
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  854          DEL  02/09/2016 

OGGETTO:  FORNITURA ETICHETTE E CARTA TERMICA PER LE 
APPARECCHIATURE MEDICALI DELLA ASL 2 – AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/09/2016 Al 17/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale 

PREMESSO CHE si  rende  necessario  procedere  alla  fornitura  di  carta  termica  per  le 

apparecchiature medicali  (elettrocardiografi,  ecografi,  cardiotocografi  etc.)  ed 

etichette in carta termica per le varie etichettatrici ubicate nelle UU.OO. e nei 

servizi  dei PP.OO. e Distretti della A.S.L.n. 2 ;

VERIFICATO che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in quanto gli 

articoli oggetto del presente  atto, non risultano inclusi in nessuna  convenzione 

quadro attualmente in essere;

DATO ATTO CHE  la  spesa è  difficilmente stimabile con esattezza,  perché vi  sono continue 

modifiche delle apparecchiature dovute sostanzialmente a forniture in nuove 

gare  di  service,  che  sostituiscono  precedenti  forniture  analoghe  e/o  le 

incrementano; ai fini della procedura di acquisizione, essa è stata  calcolata in 

base ai dati disponibili sui consumi pregressi, e si è prevista anche una  crescita 

presunta delle domande conseguenti a maggiori volumi di attività; peraltro va 

ribadito che la spesa potrebbe subire modificazioni rispetto alle previsioni sia in 

ragione delle tipologie di beni da acquisire sia in ragione degli effettivi consumi; 

ciò premesso, per l'acquisto di quanto più sopra specificato è stata stimata una 

spesa di € 33.000,00 al netto dell’IVA per la durata contrattuale di un anno, a 

base di gara;

in  ragione dell’importo, è  possibile procedere all’acquisto mediante lancio di 

RDO sul Me.pa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

ATTESO CHE -  agli  atti  del  Servizio  Provveditorato  risultano  alcune  richieste  di 

approvvigionamento urgente di carta termica (in particolare carta Sony UPP 110 

HD e Sony UPP 110 HG)

- il personale del Magazzino ha comunicato inoltre la scarsa giacenza di un’altra 

tipologia  di  carta  particolarmente  utilizzata  per  apparecchio  ECG  Cardioline 

AR1200;

-  nelle more dell’espletamento della procedura di cui sopra risulta necessario 

assicurare almeno le forniture più urgenti, in base alle esigenze aziendali, al fine 

di  garantire  la  continuità  delle  prestazioni  ed  evitare  disservizi  a  danno 

dell’utenza;

VISTI:



 il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

    la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per le motivazioni sopra esposte,

DELIBERA

 di autorizzare a contrarre, mediante lancio di RDO sul MePa, per la fornitura di carta termica 

per le apparecchiature medicali (elettrocardiografi, ecografi,cardiotocografi etc.) ed etichette 

in carta termica per le varie etichettatrici ubicate nelle UU.OO. e nei servizi  dei PP.OO. e 

Distretti della A.S.L.n. 2, per la durata di un anno;

 di dare atto che il valore complessivo stimato della fornitura è pari ad € 33.000,00 al netto 

dell’iva, fermo che la spesa potrebbe subire modificazioni rispetto alle previsioni sia in ragione 

delle tipologie di beni da acquisire sia in ragione degli effettivi consumi;

 di autorizzare, nelle more dell’espletamento della procedura, l’acquisto di n° 50 rotoli di carta 

termica Sony UPP 110 HD, n° 100 rotoli di carta termica Sony UPP 110 HG, n° 100 rotoli di 

carta termica per ECG Cardioline AR 1200 120x100x200, tramite ODA sul Me.pa, al fine di 

garantire la continuità delle prestazioni agli utenti;

 di dare atto che con separato provvedimento si procederà ad imputare la spesa per l’acquisto 

di cui sopra sul conto di competenza;

    di trasmettere il presente atto all’Area Controllo e Committenza ed al Servizio Contabilità e 

Bilancio

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio:
R. Di Gennaro
C.Pili
Codice Servizio: 274/2016


